



Fundusze Europejskie
dla Rybactwa



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027

Priorytet 2: Wspieranie zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii.

Działanie 2.3 Akwakultura środowiskowa

Grupa operacji 2.3.3 Budowa banku genów

Stosowane w niniejszej informacji oraz we wniosku o dofinansowanie wyrazy „projekt” i „operacja” są równoznaczne.

1. Kto może skorzystać z pomocy?

Pomoc przyznaje się instytutowi badawczemu w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych, prowadzącemu badania naukowe lub prace rozwojowe w zakresie rybactwa.

2. Jakie musisz spełnić warunki, aby uzyskać pomoc?

Aby ubiegać się o przyznanie pomocy, należy wraz z wnioskiem o dofinansowanie złożyć program budowy banku genów wraz z pozytywną opinią ministra właściwego do spraw rybołówstwa.

Opinia jest wydawana na wniosek podmiotu zamierzającego ubiegać się o pomoc w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku o jej wydanie.

Nie złożenie opinii wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

3. Jaka pomoc i w jakiej wysokości możesz otrzymać?

Pomoc przyznaje się w formie zwrotu kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 100% tych kosztów, jednak nie więcej niż 8 500 000 zł.

4. Jak złożyć wniosek o dofinansowanie?

Wniosek o dofinansowanie należy złożyć za pomocą systemu teleinformatycznego, w aplikacji WOD2021: <https://wod.cst2021.gov.pl/>, na formularzu udostępnionym przez ARiMR.

5. Co wpływa na kolejność rozpatrywania wniosków?

O kolejności rozpatrywania wniosków decyduje kolejność ich złożenia w systemie teleinformatycznym.

6. Gdzie możesz znaleźć informacje o naborach?

Aktualne i planowane nabory wniosków o dofinansowanie oraz ich harmonogram dostępne są [na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa - link do strony.](#)

7. Poniżej znajdziesz podstawowe akty prawne określające:

- 1) szczegółowe kryteria dostępu do pomocy finansowej, katalog beneficjentów, wysokość możliwego do uzyskania wsparcia, itd., które zawarte są w *rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 października 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 2. Wspieranie zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2361 2361 ze zm.)* - dostępnym [na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa – link do zakładki z rozporządzeniami dotyczącymi realizacji programu.](#)
- 2) szczegółowe zasady ogłaszania naborów, tryb składania wniosków o dofinansowania oraz o płatność, zobowiązania wynikające z umów o dofinansowanie, warunki przyznawania wypłaty i zwrotu dofinansowania, które zawarte są w *rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dnia 16 października 2023 r. w sprawie szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetów 1–4 objętych programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 2289)* - dostępnym [na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa - link do rozporządzenia.](#)
- 3) podstawowe wytyczne udzielania wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, które zawarte są w *rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1139 z dnia 7 lipca 2021 r. ustanawiającym Europejski Fundusz Morski, Rybacki i Akwakultury* - dostępnym [na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa - link do rozporządzenia.](#)
- 4) zobowiązania w zakresie przeprowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych operacji, które zawarte są w art. 47 i 50 *rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury (...)* - dostępnego [na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa - link do rozporządzenia.](#)